
                                                                                                                      

                                                                                                         

Zarządzenie Nr 378/2021 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 12 listopada 2021 r. 

 

w sprawie ogłoszenia konkursu ortograficznego  

„II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce. 

 

Na podstawie § 5 ust. 7 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Ostrołęki stanowiącego 

załącznik do Zarządzenia Nr 227/2021 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 1 lipca 2021 roku  z późn. 

zm., zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1. 

1.Ogłasza się konkurs ortograficzny pt. „II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce. 

2.Ogłoszenie o konkursie stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zasady udziału w konkursie ortograficznym „II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce określa 

Regulamin konkursu ortograficznego „II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce, stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Ostrołęki. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

          PREZYDENT  MIASTA  

 

          
         Łukasz Kulik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                              Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 378/2021 

                    Prezydenta Miasta Ostrołęki 

                    z dnia 12 listopada 2021 r. 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA OSTROŁĘKI  

OGŁASZA II EDYCJĘ KONKURSU ORTOGRAFICZNEGO  

PT.„II DYKTANDO DLA DOROSŁYCH” W OSTROŁĘCE. 

 

 

1. Do konkursu ortograficznego pt. .„ II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce mogą przystąpić 

osoby dorosłe zamieszkałe w Ostrołęce 

2. Studenci i absolwenci filologii polskiej  nie mogą brać udziału w konkursie.       

3.Celem konkursu ortograficznego pt. „ II Dyktando dla Dorosłych” jest: popularyzacja wiedzy na 

temat poprawnej polszczyzny oraz wiedzy z zakresu dziejów Ostrołęki i regionu kurpiowskiego, 

doskonalenie umiejętności poprawnej pisowni polskiej, z uwzględnieniem nazw własnych 

związanych z historią Ostrołęki i ziemi kurpiowskiej, kształtowanie postaw zaangażowania w 

pielęgnowanie kultury języka polskiego oraz rozwój zainteresowań humanistycznych. 

 

4.Konkurs ortograficzny „ II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce  odbędzie się 6 grudnia 2021 r.   

o godzinie 16:30 w budynku Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrołęce,               

ul. Parkowa 6 ( aula im. Zofii Niedziałkowskiej). 

 

5.Zgłoszenia udziału w konkursie pt. „II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce przyjmowane są 

telefonicznie w sekretariacie Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3 w Ostrołęce  do dnia 30 listopada 

2021 roku w godzinach 9.00 – 15.00  pod numerem telefonu 029/7643852.Zgłaszając swój udział 

proszę podać  hasło „ II Dyktando dla Dorosłych” 

 

6.Szczegóły dotyczące konkursu zawiera regulamin konkursu ortograficznego „II Dyktando dla 

Dorosłych” w Ostrołęce,  dostępny na stronie: Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3,Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego oraz na stronie Urzędu Miasta Ostrołęki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 378/2021 

                  Prezydenta Miasta Ostrołęki 

                  z dnia 12 listopada 2021 r. 

                                                                                                                             

Regulamin  konkursu ortograficznego 

„II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce 

 

§ 1. 

Ustala się regulamin konkursu ortograficznego pod nazwą „ II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce. 

Konkurs obejmuje pisanie dyktowanego tekstu, ogłoszenie wyników oraz przyznanie nagród i 

wyróżnień. 

§ 2. 

„ II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce organizuje Prezydent Miasta Ostrołęki. 

 

§ 3. 

Celem „ II Dyktanda dla Dorosłych” jest: 

1) popularyzacja wiedzy na temat poprawnej polszczyzny oraz wiedzy z zakresu dziejów Ostrołęki     

i  regionu kurpiowskiego, 

2) doskonalenie umiejętności poprawnej pisowni polskiej, z uwzględnieniem nazw własnych 

związanych z historią Ostrołęki i ziemi kurpiowskiej, 

3) kształtowanie postaw zaangażowania w pielęgnowanie kultury języka polskiego, 

4) rozwój zainteresowań humanistycznych. 

 

§ 4. 

Prezydent Miasta Ostrołęki powołuje zespół, który przygotuje i przeprowadzi „II Dyktando dla 

Dorosłych”. 

 

§ 5. 

”II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce odbędzie się 6 grudnia 2021 r. o godzinie 16:30 w budynku 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrołęce, ul. Parkowa 6 ( aula im. Zofii 

Niedziałkowskiej). 

 

§ 6. 

Osoby chętne do udziału w konkursie „ II Dyktando dla Dorosłych” powinny zgłosić się telefonicznie 

(nr telefonu 029/7643852- sekretariat Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3 w Ostrołęce, podając hasło 

„ II Dyktando dla Dorosłych”) do dnia 30 listopada 2021 r. w godzinach 9.00 – 15.00. 

 

§ 7. 

Podając swoje dane  przy rejestracji (6 grudnia 2021 roku  w godzinach 15.30 – 16.30 przed 

rozpoczęciem konkursu), uczestnik konkursu wyraża zgodę na przetwarzanie danych przez 

organizatora konkursu oraz utrwalenie i rozpowszechnianie jego wizerunku celem promocji konkursu 

(w załączeniu klauzula RODO – załącznik 1 i oświadczenie uczestnika  konkursu ( do wypełnienia)  

- załącznik 2). 

 

§ 8. 

Dyktowany tekst uczestnicy zapiszą pismem odręcznym. Czas pisania dyktanda wynosi 45 minut. 

 

 

 

 

§ 9. 



Prace konkursowe (dyktando) będą sprawdzane i oceniane przez nauczycieli polonistów. Dyktando 

napisane poprawnie otrzymuje 100 punktów. Liczba punktów będzie pomniejszana o jeden punt za 

każdy błąd ortograficzny oraz o jeden punkt za każde trzy błędy interpunkcyjne. 

 

§ 10. 

Prace piszących „II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce będą zakodowane. 

 

 

§ 11. 

W konkursie „II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce mogą wziąć udział osoby dorosłe zamieszkałe                             

w Ostrołęce. 

 

 

§ 12. 

W konkursie nie mogą brać udziału studenci i absolwenci filologii polskiej. 

 

§ 13. 

Po ogłoszeniu wyników konkursu „II Dyktando dla Dorosłych” i wręczeniu nagród w obecności 

zespołu, osoba pisząca dyktando będzie miała możliwość wglądu do swojego dyktanda, które podlega 

zwrotowi do zespołu ds. organizacji konkursu ortograficznego.  

 

§ 14. 

1.Spośród uczestników konkursu wyłonionych zostanie 3 laureatów. 

2.Uczestnikom konkursu, których prace uzyskają największą liczbę punktów zostaną przyznane 

nagrody rzeczowe w kategorii: I, II, III miejsce oraz wyróżnienia.  

2.Organizator zastrzega sobie prawo do przyznania nagród i wyróżnień dowolnej liczbie uczestników, 

których prace uzyskały kolejno- po pracach laureatów- największą liczbę punktów. 

 

§ 15. 

Rozstrzygnięcie Konkursu  i wręczenie nagród nastąpi w dniu 6 grudnia 2021 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                Załącznik nr 1  do Regulaminu  

                                                                                                                              „II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce 

 

 

 

 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY  WOBEC OSÓB BIORĄCYCH UDZIAŁ  

W II DYKTANDZIE DLA DOROSŁYCH 

 

     Szanowni Państwo zgodnie z art. 13 i art. 14  RODO1 informujemy, że:  

1. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych następuje przez poniższych współadministrato-
rów: 

1) Prezydenta Miasta Ostrołęki – wykonującego zadania przy pomocy Urzędu Miasta Ostrołęki. Siedziba 

współadministratora znajduje się przy pl. gen. J. Bema 1 w Ostrołęce, kod pocztowy  

07 – 400 Ostrołęka. Współadministrator przetwarza dane w ramach organizowania II Dyktanda dla Doro-

słych.  

2) Urząd Miasta Ostrołęki – reprezentowany przez Prezydenta Miasta Ostrołęki.  

Siedziba współadministratora znajduje się przy pl. Gen. J. Bema 1 w Ostrołęce, kod pocztowy  

07 – 400 Ostrołęka. Współadministrator przetwarza dane osobowe w ramach zapewnienia obsługi orga-

nom jednostki samorządu terytorialnego m.in. w zakresie: administracyjnym, informatycznym, prawnym. 

2. Współadministratorzy wyznaczyli Inspektora Ochrony Danych w osobie Pana Piotra Po-

dedwornego. 

Z Inspektorem Ochrony Danych może Pani/Pan skontaktować się we wszystkich sprawach 

związanych 

z przetwarzaniem swoich danych osobowych, w szczególności w zakresie wykonywania przez 

Panią/Pana przyznanych Pani/Panu na mocy RODO uprawnień. Z IOD można skontaktować 

się:   

1) wysyłając e-mail na adres: iod@um.ostroleka.pl;  

2) osobiście w siedzibie administratora.  

3. Dane osobowe osób składających wnioski przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a 

RODO dobrowolnie udzielonej zgody w celu uczestnictwa w II Dyktandzie dla Dorosłych; 

4. Dane osobowe są przekazywane bezpośrednio do Współadministratorów przez osoby     

biorące udział w II Dyktandzie dla Dorosłych 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być:  

1) w przypadku wizerunku wszystkie osoby korzystające ze strony internetowej oraz mediów społecznościo-

wych Urzędu Miasta Ostrołęki; 

2) podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą udostępniane wyłącznie podmiotom, którym na podstawie 

przepisów prawa należy udostępnić dane.  

 

                                                 
1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycz-

nych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE. 

 



7. Współadministratorzy nie mają zamiaru przekazywać Pani/Pana danych osobowych do 

państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej, jak również nie będą wykorzystywać 

danych do celów innych niż te, dla których zostały pierwotnie zebrane.  

8. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez współadministratorów do momentu 

wycofania zgody lub przez okres 5 lat od chwili ich pozyskania, zgodnie z wymaganiami Roz-

porządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji kancela-

ryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwów zakładowych. Po tym okresie czasu, dokumentacja zostanie poddana pro-

cesowi brakowania o ile zgodę na to wyrazi właściwe terytorialnie państwowe archiwum.  

9. Przysługuje Pani/Panu prawo: 

1) do wycofania zgody; 

2) dostępu do danych osobowych;   

3) do sprostowania danych osobowych;   

4) do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

5) do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych. 

Wskazane powyżej żądania mogą być wnoszone pisemnie na adres: Urząd Miasta Ostrołęki z 

siedzibą przy  

placu gen. Józefa Bema 1, 07-400 Ostrołęka lub na adres e-mail: iod@um.ostroleka.pl   

10. W przypadku, gdy Pani/Pana zdaniem przetwarzanie przez Współadministratorów Pani/Pana 

danych osobowych narusza przepisy prawa, ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do 

organu nadzorczego, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

11. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest  niezbędne do wzięcia udziału w dyk-
tandzie. 

12. W stosunku do Pani/Pana nie będą podejmowane zautomatyzowane decyzje, w tym decy-

zje opierające się na profilowaniu.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                Załącznik nr 2  do Regulaminu  



                                                                                                                              „II Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce 

 
 

WZÓR 
 
                                                                                              

Ostrołęka, ………………… 

 

 

 

 

Oświadczenie 

 

Oświadczam, iż  ja niżej podpisany wyrażam zgodę na posługiwanie się moim wizerunkiem oraz 

danymi osobowymi (imię i nazwisko)  w związku z organizowanym konkursem ortograficznym „II 

Dyktando dla Dorosłych” w Ostrołęce. 

 

Jednocześnie oświadczam, że jestem zameldowany/zameldowana w Ostrołęce. 

 

 

 

 

                                                                                  …………………………………… 
                                                                                                                   czytelny podpis   

 

 
 
                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                      
 

 

                                                                                                                     

 


